
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 8 del 06.03.2015 
 
Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario prestato dai dipendenti comunali nell’anno 2014 
(periodo 01/01/2014– 31/12/2014). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che ai dipendenti comunali è stato richiesto, previo ordine verbale, di svolgere lavoro 
straordinario connesso a straordinarie ed improrogabili esigenze di servizio; 
 
Visto il prospetto riepilogativo del lavoro straordinario prestato e la stampa delle timbrature nel 
periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2014 svolto dai seguenti dipendenti: Bonomelli Marisa, Lissoni 
Daniele, Confalonieri Luca, Affini Maurizio; 

 
Considerato che nulla osta alla liquidazione del lavoro straordinario prestato dai suindicati 
dipendenti comunali, essendo stato svolto per effettive esigenze di servizio; 

 
Visto il CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali vigente; 

 
Dato atto che il lavoro straordinario svolto è stato quantificato mediante strumenti e procedure 
idonee all’accertamento dell’effettiva durata della prestazione di lavoro dei dipendenti; 

 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare e pagare,  ai sottoelencati dipendenti l’importo a fianco di ciascuno indicato, al lordo 
delle ritenute di legge, relativo al lavoro straordinario prestato per effettive esigenze di servizio nel 
periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2014: 
- Bonomelli Marisa €  1.216,40  (€ 899,84 + oneri riflessi € 316,56) 
- Lissoni Daniele €       52,50  (€ 38,85 + oneri riflessi € 13,65) 
- Confalonieri Luca € 2.467,54   (€ 1.825,38 + oneri riflessi € 642,16) 
- Affini Maurizio € 1.505,21   (€ 1.113,49 + oneri riflessi € 391,72) 

   
2. Di  imputare  l’importo complessivo di € 5.241,65, per € 800,00 all’intervento 1.01.02.01/3,  per 
€ 800,00 all’intervento 1.08.01.01/3, e la differenza, non coperta dagli stanziamenti di bilancio 
RR.PP,  attingendo alle somme destinate alla produttività intervento 1.01.02.01/7 del bilancio 
esercizio 2015. 
      

    Il Responsabile del Servizio 
                    f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
 
___________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                        f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


